

Kętrzyn, dn. 15.04.2020

WYJAŚNIENIE DO SIWZ znak: EK-ZP.272.1.1.2020.2

PSSE w Kętrzynie w myśl art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 1843) przekazuje treść zapytań do SIWZ wraz z odpowiedziami:

1)	Pytanie:	Zadanie nr 25- Pojemniki do pobierania próbek Poz. 1, 2 – Czy Zamawiający zaakceptuje pakiety do wymazów w próbówce okrągłodennej z PP o dł. 165 mm i śred. zewn. 13 mm, spełniające pozostałe wymagania SIWZ?
	Odpowiedź:	<u>TAK</u>
2)	Pytanie:	Zadanie nr 25- Pojemniki do pobierania próbek Poz. 3 – Czy Zamawiający zaakceptuje wymazówkę z wacikiem wiskozowym, spełniające pozostałe wymagania SIWZ?
	Odpowiedź:	<u>TAK</u>
3)	Pytanie	Zadanie nr 30 Criobank Poz.1 – Czy Zamawiający zaakceptuje criobanki, gdzie zestaw zawiera: 100 fiolek (mix kolorów – po 20 szt w każdym kolorze) do głębokiego mrożenia do -190°C oraz kartonowy pojemnik/ statyw odporny do -100°C?
	Odpowiedź:	<u>TAK</u>
4)	Pytanie	Zadanie 30 Czy zamawiający dopuści System do przechowywania, kolekcjonowania i odzyskiwania szczepów w stanie zamrożenia w postaci zestawu 80 fiolek zawierającym po 25 koralików ?
	Odpowiedź:	<u>TAK</u>
5)	Pytanie:	Zadanie nr 6 Czy zamawiający w pozycji nr 1 dopuści produkt z terminem przydatności 36 miesięcy ?
	Odpowiedź:	<u>TAK</u>
6)	Pytanie:	Zadanie nr 8 Czy zamawiający w pozycji nr 1, 2, 3,5,6 i 7 dopuści produkt z terminem przydatności 36 miesięcy ?
	Odpowiedź	<u>TAK</u>
7)	Pytanie:	Zadanie nr 8 Czy zamawiający w pozycji nr 9 dopuści produkt z terminem przydatności 18 miesięcy ?
	Odpowiedź:	<u>TAK</u>
8)	Pytanie:	Zadanie nr 8a Czy zamawiający w pozycji nr 1, 7, 13 dopuści produkt z terminem przydatności 36 miesięcy?
	Odpowiedź:	<u>TAK</u>
9)	Pytanie:	Zadanie nr 8a Czy zamawiający w pozycji nr 2, 6, 14 dopuści produkt z terminem przydatności 18 miesięcy?
	Odpowiedź:	<u>TAK</u>
10)	Pytanie:	Zadanie nr 9 Czy zamawiający w pozycji 5 dopuści podłoże o składzie: Skład w g/l Pepton Proteose 20,00, Laktoza 10,00, Dezoksyholan sodu 0,90, Fiolet krystaliczny 0,001, Chlorek sodu 5,00 Czerwień obojętna 0,03, Agar 14,00, Końcowe pH w 25°C: 7,1 ± 0,2
	Odpowiedź:	<u>NIE</u>
11)	Pytanie:	Zadanie nr 9 Czy zamawiający w pozycji 6 dopuści podłoże o składzie: Pepton bakteriologiczny 10,00, Laktoza 5,00, Sacharoza 5,00 , Wodorofosforan dipotasu 2,00, Eozyna Y 0,40 Błękit metylenowy 0,065, Agar 13,50, Końcowe pH w 25°C: 7,2 ± 0,2
	Odpowiedź:	<u>NIE</u>


12)	Pytanie	Zadanie nr 9 Czy zamawiający w pozycji 12 i 28 dopuści zestaw do barwienia metodą Grama w opakowaniu 4x250 ml ?
	Odpowiedź:	<u>NIE</u>
13)	Pytanie:	Zadanie nr 9 Czy zamawiający w pozycji nr 15 dopuści opakowanie Polimyksyna B: 20 fiolek x 50 000 IU = 1 000 000 IU?
	Odpowiedź:	<u>NIE</u>
14)	Pytanie	Zadanie nr 9 Czy zamawiający w pozycji nr 34 dopuści produkt z terminem przydatności 36 miesięcy?
	Odpowiedź:	<u>TAK</u>
15)	Pytanie	Dotyczy: Pakiet nr 25 Czy z uwagi na standaryzację badań, Zamawiający wymaga aby produkty w poz. 1-3 pochodziły od jednego producenta?
	Odpowiedź:	<u>NIE</u>
16)	Pytanie	Dotyczy: Pakiet nr 25 Czy Zamawiający dopuszcza do poz. 1 i 2 wyrobów z minimalny termin okresu przydatności 1 rok od dnia dostawy tak samo jak w poz. 3?
	Odpowiedź:	<u>NIE</u>
17)	Pytanie	Dotyczy Zadania nr 19, pozycja 1: Czy Zamawiający dopuści testy w opakowaniu po 250 szt? Wielkość zapotrzebowania zostanie odpowiednio przeliczona.
	Odpowiedź:	<u>TAK</u>
18)	Pytanie	Dotyczy Zadania nr 20, pozycja 1 i 2: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu równoważnego w postaci paska bibuły nasączonego sporami w bardziej profesjonalnym opakowaniu z papieru pergaminowego zabezpieczającego przed kontaminacją?
	Odpowiedź:	<u>TAK</u>
19)	Pytanie:	W związku z panującą pandemią koronawirusa, czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty w formie elektronicznej np. na platformie, aby ograniczyć przemieszczanie się osób, w tym pracowników firm kurierskich?
	Odpowiedź:	<u>NIE</u>
20)	Pytanie:	Rozdział VIII, pkt. 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie przykładowych kart charakterystyki/ certyfikatów kontroli jakości do kilku wybranych produktów?
	Odpowiedź:	NIE
21)	Pytanie:	Pakiet 26 – Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie produktów z następującymi terminami ważności: – pozycje 1, 3, 4, 5 i 13 – min. 3 tygodnie od daty dostawy
	Odpowiedź:	TAK
22)	Pytanie:	Pakiet 26 – Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie produktów z następującymi terminami ważności: – pozycje 9, 10 i 15 – min. 2 miesiące od daty dostawy
	Odpowiedź:	TAK
23)	Pytanie:	Pakiet 26 – Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie produktów z następującymi terminami ważności: - pozycje 12 i 14 – min. 4 miesiące od daty dostawy
	Odpowiedź:	TAK
24)	Pytanie:	Pakiet 26 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów z pozycji 12, 14 i 16 bez certyfikatu CE?
	Odpowiedź:	Nie dotyczy. W specyfikacji poz.12, 14 i 16 nie wspomniano o certyfikacie CE.
25)	Pytanie:	Pakiet 26 – Czy Zamawiający dopuści dostarczenie instrukcji zawierających pełny opis i zastosowanie podłoży w języku polskim oraz barwnych ulotek dla podłoży chromogennych w wersji elektronicznej na

		plycie CD? Do oferty zostaną dołączone 2 płyty, jedna dla laboratorium SBEK, druga dla laboratorium SBMŻ.
	Odpowiedź:	TAK
26)	Pytanie:	Pakiet 26 – Czy Zamawiający odstąpi od dołączania certyfikatów kontroli jakości (w przypadku laboratorium SBEK) oraz certyfikatów jakości dla wszystkich podłoży oraz instrukcji przygotowania wszystkich podłoży w języku polskim (w przypadku laboratorium SBMŻ) do dostaw i zgodzi się na samodzielne pobranie dokumentów bezpośrednio ze strony wykonawcy, do której Zamawiający ma stały, całodobowy i bezpłatny dostęp?
	Odpowiedź:	TAK
27)	Pytanie:	Pytania dotyczące projektu umowy (zał. nr 2): § 2 pkt 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Umowa zostanie zrealizowana w terminie do 13 grudnia 2020 r. na podstawie sukcesywnych zamówień przesyłanych do Wykonawcy pocztą elektroniczną na adres:”?
	Odpowiedź:	Zamawiający modyfikuje treść umowy w następujący sposób: 1) § 2 pkt 1 przyjmuje brzmienie: „Umowa zostanie zrealizowana w terminie do 13 grudnia 2020 r. na podstawie sukcesywnych zamówień przesyłanych do Wykonawcy telefaksem lub pocztą elektroniczną zgodnie ze wskazaniem Wykonawcy w § 8 pkt. 3 ppkt. 3.” 2) § 8 pkt. 3 ppkt. 3 przyjmuje brzmienie: „ nr telefaksu lub adres e-mail do przysyłania zamówień”
28)	Pytanie:	Pytania dotyczące projektu umowy (zał. nr 2): §2 pkt 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Na fakturze musi być napisany numer zamówienia nadany przez Zamawiającego lub Wykonawcę”?
	Odpowiedź:	NIE
29)	Pytanie:	Pytania dotyczące projektu umowy (zał. nr 2): §5 pkt 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 10% kwoty, niezrealizowanej części umowy?
	Odpowiedź:	Zamawiający modyfikuje treść umowy w następujący sposób: 1) §5 pkt 1 przyjmuje brzmienie: „ W przypadku nieuzasadnionego odstąpienia od umowy przez Wykonawcę lub w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca może zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % kwoty brutto niezrealizowanej części umowy.” 2) §5 pkt 2 przyjmuje brzmienie: „W przypadku nieuzasadnionego odstąpienia od umowy przez Zamawiającego lub odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Zamawiający może zapłacić Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% kwoty brutto niezrealizowanej części umowy.”
30)	Pytanie:	Zadanie 22, poz.1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu chlorowego w tabletkach (1 tabletkę = 3,3g), na bazie dichloroizocyjanuranu sodu, o lekko kwaśnym Ph 4-6, skutecznego wobec B, Tbc (Mycobacterium terrae), F (Candida albicans, Aspergillus niger), V (Polio, Adeno, Noro) - dezynfekcja powierzchni i przedmiotów mocno zanieczyszczonych substancją organiczną w czasie 15 minut (1.000 ppm, tj. 1 tabl / 1,5L wody), oraz Clostridium difficile zgodnie z normą EN 13704 (warunki brudne - obciążenie albuminą wołową) w czasie 10 minut (10.000 ppm tj. 10 tab / 1,5L wody). Opakowania a 300 szt. tabletek. Produkt biobójczy.
	Odpowiedź:	TAK
31)	Pytanie:	Zadanie 22, poz.2 Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie preparatu preparat bezaldehydowy, oparty o aktywny tlen, zawierający nadwęglan sodu, TEAD, tenzydy, enzymy, inhibitory korozji, preparatu w proszku przeznaczonego do jednoczesnego mycia i dezynfekcji narzędzi, sprzętu medycznego, inkubatorów, powierzchni i endoskopów. Przygotowanie roztworu w wodzie o temp. pokojowej. Możliwość użycia w myjkach ultradźwiękowych. O spektrum działania: B, F, V (Polio, Adeno, Noro, Rota, HIV, HBV, HCV), TBC (M.avium, M.terrae, M.Tuberculosis), S (Bacillus subtilis, Clostridium difficile) w stężeniu 2% i czasie działania do 10 minut. Opakowanie 500g po odpowiednim przeliczeniu ilości opakowań. Wyrób medyczny?
	Odpowiedź:	TAK
32)	Pytanie:	Zadanie 22, poz. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie gotowego preparatu przeznaczonego do dezynfekcji powierzchni wyrobów medycznych we wszystkich obszarach podwyższonego ryzyka, gdzie wymagana jest szybkość działania i szeroka kompatybilność materiałowa np. powierzchnie aparatury specjalistycznej, wyświetlacze, klawiatury, panele obsługi i ekrany dotykowe wrażliwych sprzętów medycznych. Preparat może być stosowany do dezynfekcji głowic sond USG, wykazujący skuteczność, bakteriobójczą, bójczą wobec prątków gruźlicy,

		drożdżakobójczą oraz wobec wirusów (HIV, HBV, HCV, Noro, Polyoma SV40, Rota) w czasie do 5 minut, z możliwością rozszerzenia skuteczności o wirus adeno przy wydłużeniu czasu działania. Wyrób medyczny,
	Odpowiedź:	TAK
33)	Pytanie:	Zadanie 22, poz. 3 Prosimy o określenie wielkości opakowania jakie oczekuje Zamawiający?
	Odpowiedź:	1 opakowanie = 1 litr
34)	Pytanie:	Zadanie 22, poz. 4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie gotowego do użycia preparatu do szybkiej dezynfekcji powierzchni i wyposażenia medycznego, na bazie alkoholu (etanolu i propan-1-olu,) bez aldehydów, związków amoniowych i pochodnych chlorheksydyny, o spektrum działania: B, Tbc (M.tuberculosis, M.terrae), MRSA, F(C.albicans), V (HIV, HBV, HCV, HSV, Noro, Vaccinia, Rota) w czasie do 1 min., Adeno w czasie do 2 min z możliwością rozszerzenia o wirusa Polio w opakowaniach 1L ? Wyrób medyczny.
	Odpowiedź:	Tak, pod warunkiem, że stężenie alkoholów będzie wynosiło co najmniej 70%.
35)	Pytanie:	Zadanie 22, poz.5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie gotowego preparatu przeznaczonego do dezynfekcji powierzchni wyrobów medycznych we wszystkich obszarach podwyższonego ryzyka, gdzie wymagana jest szybkość działania i szeroka kompatybilność materiałowa np. powierzchnie aparatury specjalistycznej, wyświetlacze, klawiatury, panele obsługi i ekrany dotykowe wrażliwych sprzętów medycznych. Preparat może być stosowany do dezynfekcji głowic sond USG, wykazujący skuteczność, bakteriobójczą, bójczą wobec prątków gruźlicy, drożdżakobójczą oraz wobec wirusów (HIV, HBV, HCV, Noro, Polyoma SV40, Rota) w czasie do 5 minut, z możliwością rozszerzenia skuteczności o wirus adeno przy wydłużeniu czasu działania. Wyrób medyczny, w opakowaniach a 1L?
	Odpowiedź:	Tak, pod warunkiem, że stężenie alkoholów będzie wynosiło co najmniej 70%.
36)	Pytanie:	Zadanie 22, poz.6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie gotowego preparatu przeznaczonego do dezynfekcji powierzchni wyrobów medycznych we wszystkich obszarach podwyższonego ryzyka, gdzie wymagana jest szybkość działania i szeroka kompatybilność materiałowa np. powierzchnie aparatury specjalistycznej, wyświetlacze, klawiatury, panele obsługi i ekrany dotykowe wrażliwych sprzętów medycznych. Preparat może być stosowany do dezynfekcji głowic sond USG, wykazujący skuteczność, bakteriobójczą, bójczą wobec prątków gruźlicy, drożdżakobójczą oraz wobec wirusów (HIV, HBV, HCV, Noro, Polyoma SV40, Rota) w czasie do 5 minut, z możliwością rozszerzenia skuteczności o wirus adeno przy wydłużeniu czasu działania. Wyrób medyczny, w opakowaniach a 1L?
	Odpowiedź:	Tak, pod warunkiem, że stężenie alkoholów będzie wynosiło co najmniej 70%.
37)	Pytanie:	Pytania do umowy: (§4 ust. 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO niezrealizowanej pozycji z zamówienia ?
	Odpowiedź:	NIE
38)	Pytanie:	Pytania do umowy: (§5 ust. 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do 10% wartości NETTO niezrealizowanej części umowy?
	Odpowiedź:	Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 29.
39)	Pytanie:	Pytania do umowy: Czy Zamawiający wprowadzi możliwość wstrzymania dostaw w przypadku nierealizowania płatności?
	Odpowiedź:	NIE
40)	Pytanie:	Zadanie 4 , Pozycja 7- Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie 2 opakowań po 5 ml?
	Odpowiedź:	TAK
41)	Pytanie:	Zadanie 8, Pozycja 1 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na pożywkę SS agar o wydajności 63 g/litr?
	Odpowiedź:	TAK
42)	Pytanie:	Zadanie 8, Pozycja 2 -Czy zamawiający wyraża zgodę na pożywkę Kligler Iron agar o następującym składzie: Formuła* gm/litre 'Lab-Lemco' powder 3.0 Yeast extract 3.0 Peptone 20.0 Sodium chloride 5.0 Lactose 10.0 Glucose 1.0 Ferric citrate 0.3

		<i>Sodium thiosulphate</i> 0.3 <i>Phenol red</i> 0.05 <i>Agar</i> 12.0 <i>pH 7.4 ± 0.2 @ 25°C</i>
	Odpowiedź:	TAK
43)	Pytanie:	Zadanie, Pozycja 3 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na pożywkę o następującym składzie? <i>Typical Formula* gm/litre</i> <i>Magnesium sulphate</i> 0.2 <i>Ammonium dihydrogen phosphate</i> 0.2 <i>Sodium ammonium phosphate</i> 0.8 <i>Sodium citrate, tribasic</i> 2.0 <i>Sodium chloride</i> 5.0 <i>Bromothymol blue</i> 0.08 <i>Agar</i> 15.0 <i>pH 7.0 ± 0.2 @ 25°C</i>
	Odpowiedź:	TAK
44)	Pytanie:	Zadanie 8, Pozycja 5- Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydajność pożywki 76 g/litr?
	Odpowiedź:	TAK
45)	Pytanie:	Zadanie 17 , Pozycje 2 do 12- Czy Zamawiający wyraża zgodę na szczep z III pasażu?
	Odpowiedź:	TAK
46)	Pytanie:	Pakiet 12 Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie asortymentu z pakietu nr 12 z terminem ważności min. 12 miesięcy w dniu dostawy. Jako jedyny producent w Polsce surowic z poz. 14-21 oświadczamy, że możliwe będzie zaoferowanie asortymentu z terminem ważności min. 12 miesięcy w dniu dostawy.
	Odpowiedź:	Tak, Zamawiający dopuszcza asortyment z pakietu nr 12 z terminem ważności min. 12 m-cy w dniu dostawy.

PSSE w Kętrzynie prosi o potwierdzenie otrzymania wyjaśnienia - faxem na nr 89 754 21 41 lub e-mailem na adres: psse.ketrzyn@sanepid.olsztyn.pl

DYREKTOR
Powiatowej Stacji
Sanitarно-Epidemiologicznej
w Kętrzynie

Irmina Filipek
mgr higieny i epidemiologii

.....
podpis kierownika Zamawiającego